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Ростуше, 03.07.2022 година.


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 178
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ” број 05/2002) , а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (”Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 - пречистен текст), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                                      За прогласување на Одлуката за вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација  (  КП Бр. 1081/2, КО Требиште – Рамадани Шабан),  број: 08-274/3 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022  година.         

Бр. 09 -277/1                                                   Општина Маврово и Ростуше                                                                           28.07.2022 год.                                                                Повереник                                                                                                                 .                                                                               Медат  Куртовски с.р
157.
Врз основа на член 22, ст.(1), т.1 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/02 год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти(Сл. весник на РМ  бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/2021), и член 2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Сл. Весник на РМ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16год.), Советот на Општина Маврово и Ростуше на 11-тата  седница одржана на  27.07.2022год. донесе

О  Д  Л  У  К  А
За вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација
Член 1
Со ова Одлука се врши усогласување на бесправниот објект кој што е изграден на земјиште за кое нема важечка урбанистичка планска документација.

Член 2
Од Увид на  лице место утврдена е следната состојба на бесправниот објект.
-Индивидуален станбен објект(Пр+01+Ma) со намена Домување во станбена куќа-А1-1,  е изграден на земјиште за кое нема важечка урбанистичка планска документација.

[bookmark: _GoBack]-Локацијата на објект бр.1 е на КП бр.1081/2 KO Требиште, м.в.село, Маврово и Ростуше, запишана во Имотен лист бр.448 во с. Требиште.





Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 179


Член 3
-Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”
                                                                                                                                         
                                                                                         Совет на Општина Маврово и Ростуше
     Бр.08-274/3                                                                                            Претседедате
     27.08.2022 год.                                                                                Теута Мирто с.р
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ” број 05/2002) , а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (”Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 - пречистен текст), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                                                      За прогласување на Одлуката за вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација  (  КП Бр. 1081/1, КО Требиште – Рамадани Латиф ),  број: 08-274/4 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022  година.         

Бр. 09 -277/2                                                        Општина Маврово и Ростуше                                                                           28.07.2022 год.                                                                    Повереник                                                                                                                 .                                                                                      Медат  Куртовски с.р
158.
Врз основа на член 22, ст.(1), т.1 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/02 год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти(Сл. весник на РМ  бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/2021), и член 2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Сл. Весник на РМ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16год.), Советот на Општина Маврово и Ростуше на 11 -тата седница одржана на  27.07.2022год. донесе

О  Д  Л  У  К  А
За вклопување на бесправно изграден објект во Идна урбанистичка планска документација



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 180.


Член 1
Со ова Одлука се врши усогласување на бесправниот објект кој што е изграден на земјиште за кое нема важечка урбанистичка планска документација.

                                                                             
                                                                               Член 2
Од Увид на  лице место утврдена е следната состојба на бесправниот објект.
-Индивидуален станбен објект(Пр+01) со намена Домување во станбена куќа-А1-1,  е изграден на земјиште за кое нема важечка урбанистичка планска документација.
-Локацијата на објект бр.3 е на КП бр.1081/1 KO Требиште, м.в.село, Маврово и Ростуше, запишана во Имотен лист бр.448 во с. Требиште.

       
     Член 3
-Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”
                                                                                                                                         
                                                                                        Совет на Општина Маврово и Ростуше
Бр.08-274/4                                                                                                    Претседател
27.08.2022 год                                                                                               Теута Мирто с.р
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за времено регулирање на режимот на сообраќајот во дел од населените места во општината

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за времено регулирање на режимот на сообраќајот во дел од населените места во општината, број: 08-274/5 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.

                                                 
   Бр.09-277/3                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                                Повереник
                                                                                         Медат Куртовски  с.р                                                                                                                                                                                                                                                          .                                                                                             



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 181.
159.
Врз основа на член 62, став 1,  од Законот за локална самоуправа ( Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 25, став 1,  точка 24  од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година), 
Од извршените мерења и анализи за состојбите за безбедноста на сообраќајот во летниот период од одредени места во Општина Маврово и Ростуше, сообраќајот се одвива доста отежнато.              Со цел на надминување на ваквата состојба, Советот на Општина Маврово и Ростуше на седницата одржана на ден 27.07.2022  година  ја донесе следната:
   О   Д   Л   У   К   А
За времено регулирање на режимот на сообраќајот во
дел од  населените места на општината

Член  1 
	Во периодот од 27.07.2022 година па се до 01.09.2022 година се спроведува времена промена на режимот на сообраќајот, односно ЗАБРАНА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА  на дел од сообраќајните површини во следните населени места:

1. Во с.Жировница на дел од локалниот пат од Гаражата кај Емрула до продавницата Жиромак во должина од 300м и тоа ЗАБРАНА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ОД ДВЕТЕ СТРАНИ, освен за дотур на роба ( утоварање и истоварање) и превоз на патници.
За моторите ( Двоцикли или четирицикли ) дозволено е паркирање кај спортското игралиште до ООУ “Јосип Броз Тито”.
На место викано Незирова во правец на Мечкаровци – ЗАБРАНА ЗА ПАРКИРАЊЕ ОД ДВЕТЕ СТРАНИ.

2. Во с.Требиште на дел од локалниот пат од Центарот на селото     ( Стара Џамија ) према  слаткарница “Локув”- 40 метри после Слаткарницата. ЗАБРАНА ЗА ПАРКИРАЊЕ ОД ДВЕТЕ СТРАНИ НА ПАТОТ, освен за дотур на роба ( утоварање и истоварање) и превоз на патници.

3. Во с.Велебрдо СЕ ЗАБРАНУВА паркирање  на возила на дел: од мостот на реката до Пред Џамија. На просторот покрај Училиштето, Продавницата на Зиза и селската чешма. На “РИД” кај Споменикот, “ГОРНИ РИД” и од Стара Продавница до Раскрсница.


4. Во с.Ростуше одредување на паркинг просторот за такси возила лесни и комби возила.
- Се одредуваат 3 паркиралишта  за такси превозници со комби возила до спортското игралиште и тоа :
-     На такси компанија „Балкан турс“     ----  2 паркиралишта
-     На такси компанија „Мирто турист“   ----  1 паркиралиште
-     На автопревозник „Мони“--------------------  1 паркиралиште


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 182

Такси превозниците имаат време на задржување во центарот на село Ростуше 15 ( петнаесет ) минути пред тргнување.

Член  2
Се задолжува МВР на РМ-Полициското одделение Ростуше и ПС за ГП Жировница да превземаат мерки според ЗБСП за спроведувањето на оваа одлука и регулирањето на сообраќајот на наведените места како што е наведено во член 1 од оваа одлука.

Член  3
Се задолжува Општината Маврово и Ростуше да изврши одбележување со хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација на наведените места, каде што е извршено времена промена на режимот на сообраќајот.

Член  4
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и важи за период кој е наведен во одлуката. 
Одлуката ќе биде објавена во “Службен Гласник” на Општина Маврово и Ростуше.


Бр. 08 – 274/5		                         Совет на  Општина Маврово и Ростуше 
27.07.2022 год.					                 Преседател   							                                                  Теута Мирто с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за разрешување и именување на член  од советот во постојани и повремени комисии

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за разрешување и именување на член од советот во постојани и повремени комисии, број: 08-274/6 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11-тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.
                                                 
   Бр.09-277/4                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                                  Повереник
                                                                                            Медат Куртовски    с.р                                                                                                                                                                                                                                                        .                                                                                             
                      
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 183
160.
 	  Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа  (“Сл.весник на РМ”   бр.5/2002) а во согласност со  член 25 точка 41 од Статутот на   Општината Маврово и Ростуше, ( “Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” бр. 03/2015 година).Советот на Општината Маврово и Ростуше на својата седница одржана на ден: 27.07.2022 година е донесе следната:
                                                                    О  Д  Л  У  К  А
За разрешување и именување на член од советот во работни тела, постојани и повремени комисии

Член 1
Советот на Општина Маврово и Ростуше со Одлука број 08- 201/1 од 30.05.2022 година констатира престанок на мандатот на членот на Советот Шенол Рамадани на негово барање.

Член 2
Советот на Општина Маврово и Ростуше со Одлука  број 08-240/3 од 28.06.2022 година го верификува мандатот на новиот член на Советот Еран Равмани врз основа на Решението на Општинската изборна комисија.

Член 3
Согласно членовите 1 и 2 од оваа Одлука, местото во наведените работни тела, постојани и повремени комисии во кои беше член и претседател поранешниот советник Шенол Рамадани го пополнува новоизбраниот член Еран Равмани. А се  однесува на следните:

· Совет за јавно здравје ------------------------------------------  член,
· Комисија за статут и прописи ----------------------  Претседател,
· Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР –-----------------  член,
· Комисија за општествени дејности – ----------------------   член,
· Комисија за меѓународна соработка –--------------------    член,
· Комисија за еднакви можности на мажите и жените –  член,  
· Комисија за унапредување на правата на пациентите - член.

Член 4
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше”.


    Бр. 08-274/6                                             Совет на Општина Маврово и Ростуше
    27.07.2022 год.                                                                П р е с е д а т е л
                                                                                             Теута Мирто  с.р



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 184
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ” број 05/2002), а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше(” Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 ) (пречистен текст), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно Училиште “Денче Дејаноски” од Маврови Анови

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за усвојување на годишниот извештај на работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште “Денче Дејаноски” од Маврови Анови,  број 08-274/7 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 11-тата седница одржана на ден: 27.07.2022 година.

                                                                            Општина Маврово и Ростуше                                                                               Бр.09-277/5                                                                        Повереник                                                                                                              28.07. 2022 год.                                                            Медат  Куртовски с.р

161.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа / Сл.Весник на РМ број 05/2002/, а во согласност со член 25, став 1, точка 42  од Статутот на Општина Маврово и Ростушe /пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година.
Советот на Општината на седницата одржана на ден: 27.07.2022 година Расправајќи по годишниот извештај за работењето на Општинското Основно училиште „Денче Дејаноски” – Маврови Анови за учебната 2021/2022 година, го  донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
1.      Советот на Општина Маврово и Ростуше  го усвои годишниот извештај за работењето во учебната  2021/2022 година на Општинското Основно училиште „Денче Дејаноски“  од Маврови Анови.


1.      Примерок од овој Заклучок да се достави до градоначалникот, директорот на О. Училиште и архивата на општината.

1.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.


								
	Бр. 08 – 274/7		                                 Совет на Оштина Маврово и Ростуше
	27.07.2022 год.				              П р е т с е д а т е л
						             	    Теута  Мирто с.р


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 185
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ” број 05/2002), а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше(” Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 ) (пречистен текст), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно Училиште “Хајан Селмани” од с.Ростуше

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за усвојување на годишниот извештај на работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште “Хајан Селмани” од с.Ростуше  број 08-274/8  што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022 година.

                                                                                     Општина Маврово и Ростуше
Бр. 09-277/6                                                                                Повереник
28.07.2022 год.                                                                      Медат  Куртовски с.р

162.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа / Сл.Весник на РМ број 05/2002/, а во согласност со член 25, став 1, точка 42  од Статутот на Општина Маврово и Ростушe /пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година.
Советот на Општината на седницата одржана на ден: 27.07.2022 година Расправајќи по годишниот извештај за работењето на Општинското Основно училиште „Хајан Селмани” – од с.Ростуше за учебната 2021/2022 година, го  донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К

I.      Советот на Општина Маврово и Ростуше  го усвои годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште „Хајан Селмани“  од с.Ростуше.

II.      Примерок од овој Заклучок да се достави до градоначалникот, директорот на Основното Училиште и архивата на општината.

III.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.


								
	Бр. 08 – 274/8			                 Совет на Оштина Маврово и Ростуше
	27.07.2022 год.       			                      П р е т с е д а т е л
						             	     Теута  Мирто с,р



 Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 186

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 ) ( пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно Училиште “Блаже Конески” од с. Скудриње

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште “Блаже Конески” од с.Скудриње,  број 08-274/9 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на  11-тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.
                                                                                  Општина Маврово и Ростуше                                                                        Бр. 09-277/7                                                                           ПОВЕРЕНИК                                                                                      28. 07.2022 год                                                                   Медат Куртовски с.р

163.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа ( Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 25, став 1, точка 42  од Статутот на Општина Маврово и Ростушe /пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година.
Советот на Општината на седницата одржана на ден:  27.07.2022 година Расправајчи по годишниот извештај за работењето на Општинското Основно училиште „Блаже Конески“ – с.Скудриње за учебната 2021/ 2022 година, го  донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К

I.      Советот на Општина Маврово и Ростуше  го усвои годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште „Блаже Конески“  од с.Скудриње.

II.      Примерок од овој Заклучок да се достави до градоначалникот, директорот на ОО Училиште и архивата на општината.

III.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.

							
	Бр.08- 274/9	                  		       Совет на Оштина Маврово и Ростуше
	27.07.2022 год.				           П р е т с е д а т е л
						             	    Теута   Мирто с.р

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 187
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ” број 05/2002), а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше(” Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 ) (пречистен текст), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот: 


З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021-2022 година на Општинското Основно Училиште “Јосип Броз Тито” од с. Жировница

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за усвојување на годишниот извештај за работењето во учебната 2021 – 2022 година на Општинското Основно Училиште “Јосип Броз Тито” број 08-274/10  што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 11-тата седница одржана на ден 27.07.2022 година.

                                                                            Општина Маврово и Ростуше
Бр. 09- 277/8                                                                    ПОВЕРЕНИК
28.07.2022 год.                                                           Медат Куртовски с.р


164.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа ( Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 25, став 1, точка 42  од Статутот на Општина Маврово и Ростушe - пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година.
Советот на Општината на седницата одржана на ден:  27.07.2022 година Расправајќи по годишниот извештај за работењето на Општинското Основно училиште „Јосип Броз Тито” – с.Жировница за учебната 2021/2022 година, го  донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К

I.      Советот на Општина Маврово и Ростуше  го усвои годишниот извештај за работењето во учебната 2021/2022 година на Општинското Основно училиште „Јосип Броз Тито“  од с.Жировница.

II.      Примерок од овој Заклучок да се достави до градоначалникот, директорот на О. Училиште и архивата на општината.

III.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.

								
Бр. 08 – 274/10		                        Совет на Оштина Маврово и Ростуше
27.07.2022 год.	           			                        П р е т с е д а т е л
						             	     Теута  Мирто с.р

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 188

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученици во ООУ “Хајан Селмани”  с.Ростуше, ООУ “Јосип Броз Тито” с.Жировница, ООУ “Денче Дејаноски” од Маврови Анови, ООУ “Блаже Конески” с. Скудриње и СОУ “Маврово и Ростуше” Ростуше

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученици во ООУ “Хајан Селмани” с.Ростуше, ООУ “Јосип Броз Титo” с.Жировница, ООУ “Денче Дејаноски” од Маврови Анови, ООУ “Блаже Конески” с.Скудриње и СОУ “Маврово и Ростуше” Ростуше, број: 08-274/11 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.
                                                 
   Бр.09-277/9                                                    Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                             Повереник
                                                                                       Медат Куртовски    с.р                                                                                                                                                                                                                                                        .                                                                                             

165
Врз основа на член 23, точка 2 од Законот за основно образование ( “Сл. Весник на РМ” бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/10, 51/11, 6/12, 100/12) и член 15, став 1, точка 8 и член 25, став 1, точка 11 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (“Сл. Гласник на Општина Маврово и Ростуше” бр.03/2015 пречистен текст).Советот на Општина Маврово и Ростуше на седницата одржана на ден 27.08.2020 година , ја донесе следната:

О Д Л У К А
За давање  на согласност за формирање паралелки со помалку од 24 ученици во  ООУ “Хајан Селмани” с.Ростуше , ООУ “Јосип Броз Тито” с.Жировница, ООУ “Денче Дејаноски” од Маврови Анови, ООУ “Блаже Конески” с. Скудриње и СОУ “Маврово и Ростуше” од Ростуше


Член 1
Со оваа одлука советот на Општина Маврово и Ростуше дава согласност за формирање   паралелки со помалку од 24 ученици за учебната 2022/2023 година. 







Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 189

Член  2   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Во ООУ „Хајан Селмани “ Ростуше- се формираат паралелки со помал број на ученици и тоа:
	Одд
	Број на 
ученици
	Вид на паралелка
	

	I
	5
	Чиста паралелка
	

	II
	9
	Чиста паралелка
	

	III
	7
	Чиста  паралелка 
	

	IV
	11
	Чиста паралелка
	

	VI a
	10
	Чиста паралелка
	

	VI b
	10
	Чиста паралелка
	

	VII a
	12
	Чиста паралелка
	

	VII b
	9
	Чиста паралелка
	

	VIII a
	10
	Чиста паралелка
	

	VIII b
	8
	Чиста паралелка
	

	IX a
	11
	Чиста паралелка
	

	IX b
	9
	Чиста паралелка
	


За  ПОУ „Хајан Селмани“ Требиште-
	Одд
	Број на
ученици
	Вид на паралелка
	

	I
	3
	Чиста паралелка
	

	II
	7 
	Чиста паралелка
	

	III-IV
	2 +3
	Комбинирана паралелка
	

	V
	7
	Чиста паралелка
	

	VI
	7
	Чиста паралелка
	

	VII
	8
	Чиста паралелка
	

	VIII
	9
	Чиста паралелка
	

	
	
	
	

	IX
	5
	Чиста паралелка
	



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 190.
За ПОУ „ Хајан Селмани “ Велебрдо-
	Одд
	Број на 
ученици
	Вид на паралелка
	

	I - II
	3+1=4
	Комбинирана паралелка
	

	III -V
	4+1=5
	Комбинирана паралелка
	


За ПОУ „ Хајан Селмани “ Јанче-
	Одд
	Број на 
ученици
	Вид на паралелка
	

	II-III-V
	2+1+1=4
	Комбинирана паралелка
	



Член  3

Во ООУ “Јосип Броз Тито” од Жировница се формираат паралелки со помал број на ученици и тоа:

ООУ - Село Жировница,

            I  -        1 паралелка      4 ученици
           II  -        1 паралелка      8 ученици
          III  -        1 паралелка    12 ученици
          IV  -        1 паралелка     3 ученици
           V  -        1 паралелка     6 ученици
          VI  -        1 паралелка     8 ученици
         VII  -        1 паралелка     8 ученици
        VIII  -        1 паралелка     7 ученици
          IX  -        1 паралелка     6 ученици

ПОУ - Село Врбјане – Албански наставен јазик
  
       I и III  -        1  паралелка - комбинирана   2 ученици 
            V   -        1 паралелка    2 ученици
           VII  -         1 паралелка    1 ученик
          VIII  -         1 паралелка    1 ученик

ПОУ - Село Сенце – Албански наставен јазик

        I и III -              1 паралелка - комбинирана    2 ученици
              V -              1 паралелка     1 ученик
             VI -              1 паралелка     1 ученик
           VIII -              1 паралелка     1  ученик


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 191.

Член 4
Во ООУ “Денче Дејаноски” од Маврови Анови се формираат паралелки со помал број на ученици и тоа:

1. ООУ – Маврови Анови

I – V  -   Oдделенска настава  1 Комбинирана паралелка 5 ученици
       VI     -   Одделение    2 ученици
       VII    -   Одделение    2 ученици
       VIII   -   Одделение    3 ученици
	IX    -    Одделение   3 ученици

1. ПОУ - село  Врбен

I  -  V  Одделенска настава  1  Комбинирана паралелка 7 ученици.

1. ПОУ  - село Дуф

VI-  Одделение  1 ученик.

1. ПОУ – село Нистрово

I  -  V  -  Одделенска настава 1 Комбинирана паралелка 2 ученици.

IX  -        Одделение  1  ученици

1. ПОУ – село Маврово

V  -         Одделение  1 ученик

Член 5
Во ООУ “Блаже Конески” од село Скудриње се формираат паралелки со помал број на ученици и тоа:

          I         -   1  Паралелка        13 ученици
         II         -   1  Паралелка          8 ученици
        III         -   1  Паралелка        13  ученици
        IV         -   1  Паралелка        13 ученици
         V         -   2  Паралелка    5 + 6 ученици	
        VI         -   2  Паралелка    7 + 7 ученици    
       VII         -   2  Паралелка    7 + 8  ученици
      VIII         -   1  Паралелка        15  ученици
        IX         -   2  Паралелка    5 + 6  ученици
      



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 192.

      ПОУ  - Присојница
            I-II         -   1  Паралелка - Kомбинирана    3  ученици
          III-V         -   1  Паралелка - Комбинирана    5  ученици
             IV         -   1  Паралелка    10 ученици
    

ПОУ  -  Аџиевци
     
     II-III-IV-V         -    1  Паралелка - Комбинирана  8  ученици
    

Член 6
За  СОУ “Маврово и Ростуше” од с.Ростуше се формираат паралелки со помал број на ученици и тоа:
	
             I – 1      -        1     Паралелка     8  ученици
             I  - 2      -        1     Паралелка     7  ученици
            II  - 1      -        1     Паралелка   12  ученици
            II  - 2      -        1      Паралелка   11  ученици
           III  - 1      -        1      Паралелка    9  ученици
           III – 2      -        1      Паралелка   12  ученици
          IV  -  1     -        1       Паралелка    6  ученици
          IV  -  2     -        1       Паралелка    6  ученици


Член 7
Одлуката ќе биде доставена до Министерството за наука и образование, градоначалникот, училиштата и архивата на општината.


Член 8
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл. Гласник на Општина Маврово и Ростуше”.





Бр. 08 – 274/11                                              Совет на Општина Маврово и Ростуше                                  27.07.2022 год.                                                                  Претседател
                                                                                            Теута Мирто  с.р






Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 193.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:


З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 година во Општина Маврово и Ростуше

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 година во Општина Маврово и Ростуше, број: 08-274/12 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.

                                                 
   Бр.09-277/10                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                               Повереникот
                                                                                        Медат Куртовски с.р                                                                                                                                                                                                                                                           .                                                                                           

166.

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и алинеја 11, а во врска со став 2 од истиот член од Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл.Весник на РМ” број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18и 198/18 и ,,Сл.Весник на РСМ” број 143/19 и 14/20), а во согласнсот со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” број 5/2002 и член 25 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015 – пречистен текст), Советот на Општина Маврово и Ростуше на седницата одржана на ден: 27.07.2022 година донесе:   

О Д Л У К А 
За давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 година во Општина Маврово и Ростуше

Член 1 
		Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2023 година, во Општина Маврово и Ростуше заведен со архивски и деловоден број 01-276/1 од 27.07.2022 година.
		                                                   Член 2
		Советот на Општина Маврово и Ростушe дава согласност за пополнување на слободни работни места преку објавување на јавен оглас, согласно одредбите на Законот за административни службеници и Законот за работни односи..
		За пополнување на слободните работни места предвидени во Правилникот за систематизација на работните места во Општина Маврово и Ростуше и неговите измени и дополнувања се обезбедени парични средства во Буџетот на Општина Маврово и Ростушe за 2023 година, од ставките 401 и 402 Програма Е0.
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 194.

Член 3
		По добиената согласност од страна на Советот на Општината,  Годишниот план за вработување за 2023 година од член 1 на оваа Одлука, Општината да ги достави на мислење до Министерството за информaтичко општество и администрација на Република Северна Македонија.   
		


Член 4 
		Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше”

		
Бр. 80-274/12                                                 Совет на Општина Маврово и Ростуше
27.07.2022 год.                                                               П р е т с е д а т е л 
                                                                                              Теута Мирто с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Согласноста на Годишниот план за вработување за 2023 година


СЕ ПРОГЛАСУВА, Согласноста на Годишниот план за вработување за 2023 година, број: 08-274/13 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11-тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.

                                                 
   Бр.09-277/11                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                                  Повереник
                                                                                            Медат Куртовски   с.р
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
167.
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и алинеја 11 од Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл.Весник на РМ” број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18и 198/18 и ,,Сл.Весник на РСМ” број 143/19 и 14/20), како и врз основа на Методологијата запланирање на вработувањето во јавниот сектор согласно начелото за соодветна и правична застапеност, како и формата, содржината и образецот на годишниот план за вработување и извештајот за реализација на годишниот план за вработување /,,Службен Весник на РМ” 63/2016/, 
Советот на Општина Маврово и Ростушена седницата одржана на ден 27.07.2022 година, ја дава следната :


 Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 195.
С О Г Л А С Н О С Т 
1. Советот на Општина Маврово и Ростуше дава СОГЛАСНОСТ на Годишниот План за вработување за 2023 година, заведенсо архивски број 01-276/1 од 27.07.2022 година, по предлог на Градоначалникот на општината, а изготвен од страна на стручната служба на општината.

1. Годишниот план за вработување за 2023 година, ќе се примнува сметано до 01.01.2023 година до 31.12.2023 година. 

1. Оваа Согласност  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше.

                                                                         Совет на Општина Маврово и Ростуше                             
          Бр. 08-274/13                                                        П р е т с е д а т е л                                                       
           27.07.2022 год.                                                        Теута Мирто с.р


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:


З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за определување на места за истакнување на рекламен материјал на политичките партии за локалните избори 2022 година


СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за определување на места за истакнување на рекламен материјал за локалните избори 2022 година, број: 08-274/14 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11 - тата седница одржана на ден: 27.08.2022 год.

                                                 
   Бр.09-277/12                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                                Повереник
                                                                                     Медат Куртовски   с.р                                                                                                                                                                                                                                                        .                                                                                             
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Врз основа на член 50, став 1, точка 16, од Законот за локална самоуправа  (Сл.Весник на РМ број 05/2002), и член 78 од Изборниот закон (Сл.Весник на Р.Македонија, бр 54/2011) а во согласност со член 25, точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година), Советот на Општина Маврово и Ростуше на ден: 27.07.2022 година, ја донесе следната:

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 196.

О  Д  Л  У  К  А
За определување на места за истакнување на рекламен матријал на политичките партии за локалните  избори 2022 година.

Член 1
	Со оваа одлука Општина Маврово и Ростуше согласно изборниот закон ги определува местата за истакнување на  изборни плакати и реклами на политичките партии:
1. На рекламни паноа и билборди кои можат да се користат за политичко рекламирање (со надоместок).
1. на sидовите во влезот на населените места (без надоместок),
1. на огласните табли тамо каде што ги има (без надоместок),
1. на просториите во сопствените изборни штабови (без надоместок),
1. изборни плакати може да се истакнуаат на приватни објекти доколку има согласност од сопственикот на објектот.


Член  2
Може да се истакнуваат изборни плакати со надомест на дополнителни места доколку за тоа има поднесено барање од организаторите на изборната кампања а по добиено одобрение од страна на општината.

Член   3
По завршувањето на изборниот процес организаторите на изборната кампања се должни рекламните плакати и друг рекламен материјал да го отсранат од местата каде што се истакнати.

Член  4
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде доставена до штабовите на политичките партии и објавена во Службен Гласник на општината.




Бр. 08-274/14			                                  Совет на Општина Маврово и Ростуше
27.07.2022 год.	            		                          Претседател
						                          Теута  Мирто с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски средства за набавка на градежни материјали за ООУ “Хајан Селмани” с.Ростуше


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 197.


СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одобрување на финансиски  средства за набавка на градежни материјали за ООУ “Хајан Селмани” с.Ростуше, број: 08-274/15 што Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на: 11 - тата седница одржана на ден: 27.07.2022 год.

                                                 
   Бр.09-277/13                                                      Општина Маврово и Ростуше
   28.07.2022 год.                                                                 Повереник
                                                                                            Медат Куртовски     с.р                                                                                                                                                                                                                                                       .             
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локална самоуправа  (Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 15,, точка 8  и член 25,  точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година).
 Советот на Општината на седницата одржана на ден  27.07.2022    година, ја донесе следната:

О  Д  Л  У  К  А
За одобрување на финансиски средства за набавка  на Градежни материјали за ООУ ,, Хајан Селмани” с. Ростуше.  

Член 1
	Се одобруваат финансиски средства во износ од 120.000,оо ден. за набавка на Градежни материјали за реконструкција на објектот и дворните површини  на подрачните училишта во с. Велебардо и с. Требише . 
					     
Член  2
	Одобреноите средства од член 1 ке бидат реализирани од тендерот за јавна набавка на градежни матееријали ,, АШМЕТ КОМЕРЦ “  с.Могорче . Средствата ќе бидат обезбедени од Буџетот на општината за 2022 година.	


Член  3
Градувањето на градежните материјали е обврска на ООУ ,, Хајан Селмани “  


Член 4:
	Оваа одлука стапува во сила на денот на објавувањето во “Службен гласник  на Општина Маврово и Ростуше”.

Бр. 08 - 274/15	                                  Совет на Oпштина Маврово и Ростуше
27.07.2022 год.                     			         П р е т с е д а т е л
					                       Теута   Мирто с.р


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 198.
170.
Врз основа  на член 113 став 2 од Законот за работни односи (,,Службен Весник на РМ” број 62/2005......120/2018 и ,,Службен Весник на РСМ” број 110/19, 267/20 и 151/21), член 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година, број 08-448/9 од 27.12.2021 година (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 14/2021) и член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на РМ” број 05/2002), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше на ден 22.07.2022 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
За исплата на отпремнина поради пензионирање

1. На Мехмед Илјази, вработен во Општина Маврово и Ростуше, на работно место Одржувач на објекти во Одделенеито за општи работи, поради здобивање на старосна пензија, на која му престанал работниот однос заклучно со 15.07.2022  година, да му се исплати отпремнина за престанок на вработувањето поради пензионирање во висина од две просечни нето плати исплатени во Република Северна Македонија за месецот во кој работникот заминал во пензија, односно во износ од 63.050,оо денари, согласно член 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 14/2021). 
2. Отпремнината да се исплати од средствата предвидени во Буџетот на Општина Маврово и Ростушe за 2022 година. 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено во Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше. 
О б р а з л о ж е н и е 
Со писмeн допис број 04-263/4 од 20.07.2022 година, до општината се обрати лицето Мехмед Илјази, со постојано место на живеење во с.Жировница vработен во Општина Маврово и Ростуше, на работно место Одржувач на објекти, во Одделението за општи работи, на кој му  престанал работниот однос на ден 15.07.2022 годибна ( поради здобивање право на старосна пензија ) навршени 64 години старост и 15 години работен стаж .  
Согласно член 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година, број 08-448/9 од 27.12.2021 година (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 14/2021), е утврдено дека во случај на пензионирање на вработениот во единицата на локалната самоуправа и во локалната јавна установа му се исплатуваат парични средства во висина од две просечни нето плати  исплатени во Република Македонија за месецот во кој работникот заминал во пензија. 
Врз основа на законските оредби се донесе Решение како во диспозитивот. 
 Правна поука: Согласно член 106 од ЗОУП на ова Решение, незадоволната странка има право на жалба во рок од 15 дена, преку овој орган до надлежното Министерство при Владата на Република Северна Македонија.
Доставено до:                                                                  Општина Маврово и Ростушe
- архивата на општината                                                            ПОВЕРЕНИК
- Одд.за финансиски прашања                                               Медат Куртовски, с.р.
- Мехмед Илјази

Број 09-263/5
22.07.2022 год.

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 199.
171.
Согласно член 7, став 2 од Правилникот за начинот за спроведување на испитот за стекнување со лиценца за инспектор („Службен весник на РСМ“ бр. 238/19), а во врска со член 43 од Законот за инспекциски надзор („Службен весник на РСМ“ бр.102/19) Повереникот на Општина Маврово и Ростуше, на ден 19.07.2022 година донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за полагање на
практичен испит за инспектор
1. Се формира Комисија за полагање на практичен испит за Помошник инспектор за животна средина, во состав:
- Ќирко Џуковски – Раководител на одделение за инспекциски надзор – Овластен градежен инспектор и ментор;
- Митко Коркутоски – Овластен инспектор за животна средина и Овластен раководител на секторот за инспекциски надзор на општина Струга;
- Хусни Тачи – Главен инспектор на сектор за инспекциски надзор во животната средина и природа;
- Влатко Серафимов - член од Инспекциски совет од област на животна средина и заштита на здравје на луѓето. 
2. Практичниот испит ќе се спроведе со спроведување на симулиран инспекциски надзор согласно член 8 и член 9 од Правилникот за начинот за спроведување на испитот за стекнување со лиценца за инспектор.
3. Полагањето на практичниот испит ќе се спроведе во службените простории на Одделението за инспекциски надзор при Општина Маврово и Ростуше на ден 28.07.2022 година со почеток во 11:00 часот.
4. По завршување на испитот да се состави Записник согласно член 10 од Правилникот за начинот за спроведување на испитот за стекнување со лиценца за инспектор.
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
Согласно член 43 од Законот за инспекциски надзор и член 7 од Правилникот за стекнување со лиценца за инспектор, најрано до 15 дена пред истекот, а најдоцна до истекот на практичната работа и обука на работното место, се спроведува практичниот дел од испитот за инспектор. Со Решение за вработување на административен службеник Адел Фејзули на работно место Помошник кандидат за инспектор за животна средина со број 04-222/26 од 03.08.2021 година и Решение за ментор заради обука на административен службеник во инспекциска служба, број 04-222/34 од 10.08.2021 година, започнува неговата обука за стекнување со лиценца за инспектор. Во склад со член 42 од Законот за инспекциски надзор обуката за стекнување со лиценца за инспектор трае 12 месеци и е поделена во два дела и тоа: три месеци – општ дел и 9 месеци – практична работа и обука на работното место под надзор на ментор од инспекциската служба. 
Со допис бр.09-238/3 од 23.06.2022 година побарано е до Инспекциски совет номинирање на член во Комисија за полагање на практичен испит за помошник инспектор. Од страна на Инспекцискиот совет номиниран е член во Комисија за полагање на практичен 
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 03.07.2022 год. Бр.06 - стр 200.
испит за инспектор. По ова се утврдува дека се исполнети сите услови за организирање и спроведување на полагање на практичен испит за помошник инспектор.  
Врз основа на погоре изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение.
ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може да поднесе жалба до Комисијата на Агенцијата за администрација за решавање на жалби и приговори на административните службеници во рок од 8 дена од денот на приемот на решението.
Бр. 09-238/10                                                                         Општина Маврово и Ростуше
19.07.2022 год.                                                                              ПОВЕРЕНИК
                                                                                                    Медат Куртовски, с.р             	
172.
Врз основа на член 24-а од Законот за јавни претпријатија (Службен Весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016, 64/2018, 35/19 и 275/19) и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр 05/02), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше на ден 27.07.2022 година го донесе следнато
   Р Е Ш Е Н И Е 
За именување на вршител на должноста директор на Јавно претпријатие за комунални дејности ,,МАВРОВО” Маврови Анови
1. ДИЈАНА ДАВИДОВСКИ од с.Маврово, со Висока стручна спрема се именува за вршител на должноста директор на Јавно претпријатие за комунални дејности ,,МАВРОВО” Маврови Анови.
1. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, од кога и ќе почне да се применува, а ќе се објави во Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше.  
О б р а з л о ж е н и е  
	Согласно член 24-а од Законот за јавни претпријатија (Службен Весник на РМ бр. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 61/2015, 39/2016 и 64/2018), на Дијана Давидовски од с.Маврово, вработена во ЈПКД ,,Маврово” како административен службеник, со Висока стручна спрема и се продолжува мандатот вршител на должноста директор на Јавното претпријатие за комунални дејности ,,Маврово” Маврови Анови. Именовањето е за период од уште 6 /шест/ месеци почнувајќи од денот на донесување на ова Решение. На основа на гореизнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
ПРАВНА ПОУКА: Незадоволната страна има право на жалба до Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуше во рок од 8 дена од денот на донесувањето на ова Решение. 
Решението е доставено до:
- Дијана Давидовски
- ЈПКД ,,Маврово” М.Анови
- Архивата на општината
- Агенција за вработување Гостивар                                                                                      
                                                                                       Општина Маврово и Ростуше
                                                                                                         ПОВЕРЕНИК                                                                                                                   
                                                                                                Медат Куртовски   с.р                                                                          
 Број 09-18/14
27.07.2022 год.                                                                                          
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